
DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL R.I 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
Jend. Sudirman No. 6 Telp. /Fax (0435) 831944 Kota Gorontalo

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

Nomor : 007/K15.B1/PP/2007

TENTANG
PEMBENTUKAN DAN PENGANGKATAN PANITIA PELAKSANA DAN 

TIM PENGUJI SKRJPSI MAHASISWA 
JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2006 / 2007

DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang :
1. bahwa untuk menilai kompetensi dan kualifikasi mahasiswa dalam 

mengakhiri program belajar pada program Strata Satu (SI) sesuai 
ketentuan akademik yang berlaku perlu dilaksanakan Ujian Akhir 
Program secara komprehensip dalam bentuk Ujian Skripsi Mahasiswa.

2. Bahwa untuk menyelenggarakan Ujian Skripsi sebagaimana dimaksud 
pada butir (1) di atas perlu dibentuk Panitia Penyelenggara Ujian 
Komprehensip dan Tim Penguji.

3. bahwa mereka yang diangkat sebagai Panitia Pelaksana dan Tim 
Penguji pada Ujian Skripsi Mahasiswa Jurusan Pendidikan Luar Sekolah 
dipandang mampu untuk melaksanakannya sesuai jabatan, tugas dan 
fungsinya.

4. bahwa untuk kepentingan butir (1), (2), dan (3) di atas perlu 
ditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan 
Universitas Negeri Gorontalo.

Mengingat :
1. Undang -  Undang RI Nomor 20 tentang Tahun 2003 Sistem 

Pendidikan Nasional
2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 tahun 1999 tentang Pendidikan 

Tinggi
3. Keputusan Presiden RI Nomor 54 tahun 2004 tentang Pengalihan IKIP 

Negeri Gorontalo ke Universitas Negeri Gorontalo
4. Keputusan Presiden RI Nomor 55/M/2006 tentang Pengangkatan 

Rektor Universitas Negeri Gorontalo
5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 10 Tahun 2005 

tentang OTK Universitas Negeri Gorontalo
6. Peraturan Menteri Pendidkan Nasional RI Nomor 18 Tahun 2006 

tentang Statuta Universitas Negeri Gorontalo.
7. Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 

1381/K15.A2/KP/2006 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo

8. DIPA Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 0245.0/123-
04.0/XXVI/2006 Tanggal 31 Desember 2005



Memperhatikan :
Surat Keputusan Dirjen Dikti Nomor: 318/DIKTI/Kep/2000
Tanggal 7 September 2000 tentang pembentukan Program Studi
Pendidikan Luar Sekolah

ME MU T U S K A N
I

Menetapkan :

Pertama : Membentuk dan mengangkat panitia pelaksana dan penguji ujian skripsi 
mahasiswa program SI Jurusan Pendidikan Luar Sekolah Fakultas Ilmu 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo Semester Ganjil tahun 2006 / 
2007 yang nama dan jabatannya sebagaimana tercantum pada 
lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Panitia Pelaksana bertugas mempersiapkan bahan, alat dan dokumen 
administrasi penyelenggaraan Ujian Skripsi yang dimaksud dalam surat 
keputusan ini dan menyusun laporan tertulis sebagai
pertanggungjawaban pelaksanaannya dan disampaikan kepada Rektor 
Universitas Negeri Gorontalo.

Ketiga : Tim penguji bertugas dan bertanggung jawab terhadap proses 
pelaksanaan ujian skripsi bagi mahasiswa yang diujinya yang nama dan 
Program Studi/Jurusan sebagaimana tercantum pada surat keputusan 
ini dan menyusun laporan tertulis sebagai kesimpulan hasil pelaksanaan 
ujian.

Keempat : Biaya penyelenggaraan ujian skripsi ini dibebankan pada dana yang 
tersedia untuk itu.

Kelima : Surat Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk 
dilaksanakan dengan penuh rasa tanggung jawab dengan catatan 
apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan d i: Gorontalo

Tembusan :
1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo
2. Para Pembantu Rektor Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Pembantu Dekan FIP Universitas Negeri Gorontalo
4. Ketua-ketua Jurusan /  Program Studi FIP UNG
5. Kepala BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo
6. Bendaharawan Pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

Dikirim dengan hormat kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana 
mestinya.



Lampiran

Nomor
Tanggal
Tentang

: Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 
Negeri Gorontalo 

: 007 /K15.B1/PP/2007 
: 22 Januari 2007
: Pembentukan dan Pengangkatan Panitia Pelaksana dan Tim 

Penguji Skripsi Mahasiswa Jurusan Pendidikan Luar Sekolah 
Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo ( UNG )

1.Panitia Ujian.
Ketua : Drs. Usman Samatowa, M.Pd
Wakil Ketua : Dr.Ansar S.Pd.M.Si 
Sekretaris : Drs. Rusdin Djibu, M.Pd 
Anggota : Dra.Misran Rahman, M.Pd

( Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan 
( Pembantu Dekan I FIP )
( Ketua Jurusan PLS )
( Sekretaris Jurusan PLS )

)

3. Sekretariat
Koordinator : Mun Katili S.Pd
Anggota : 1. Dra.Umisalam D.M.Pd

2. Joni S. Adam
3. Rudiyanto Mahmud

2. Penguji dan Peserta Ujian
No Nama Peserta Judul Skripsi Tim Penguji Ket.

1.
Ningsih Jusuf 
NIM 121403058

Perbedaan Perkembangan Anak 
Dikaji Dari Penerapan Metode 
Beyond Centers Circles Time 
(BCCT) Dalam Pembelajaran 
PAUD Di Kecamatan Batudaa 

Kabupaten Gorontalo

1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Dra. Hj. R. Badu, M.Pd
4. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2.
Burhan Angio 
NIM 121403060

Sikap Masyarakat Terhadap 
Ternak Sapi Di Desa Payunga 

Kabupaten Gorontalo

1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd
2. Drs. Yakob Napu, M.Pd
3. Dra. Hj. R Badu, M.Pd
4. Drs. R Djibu, M.Pd

3.
Ratna Luma 
NIM 121403080

Partisipasi Orang Tua Dalam 
Penyelenggaraan Program PAUD 
Al-Ikhlas Di Desa Payunga Kab. 

Gorontalo

1. Dra. Hj. Ruslin Badu,M.Pd
2. Drs. Yakob Napu,M.Pd
3. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd
4. Drs. Rusdin Djibu,M.Pd

4. Haris Kumadji 
NIM 121403058

Studi tentang evaluasi program 
pengelolaan PKBM Al -  Arafah 

Desa Batulayar Kabupaten 
Gorontalo

1. Dra. Hj. Ruslin Badu,M.Pd
2. Drs. Yakob Napu,M.Pd
3. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd
4. Drs. Rusdin Djibu,M.Pd

5.
Hadijah Ibrahim 
NIM 121403097

Sikap Masyarakat Terhadap 
Gerakan Keluarga sejahtera Di 
Desa Barakati Kab. Gorontalo

1. Dra. Hj. Ruslin Badu, M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu,M.Pd
3. Drs. Abd. Hamid Isa,M.Pd
4. Drs. Yakob Napu, M.Pd

/DEKAN,

DRS. H.USMAN SAMATOWA, M.Pd 
NIP. 131785400


